
Zásady chování dodavatelů společnosti WestRock v4.0 03182024 Strana 1

Zásady chování dodavatelů společnosti WestRock
březen 2024

Společnost WestRock se zavázala podnikat udržitelným, etickým, zákonným a společensky odpovědným způsobem v souladu 

s hodnotami poctivosti, respektu, odpovědnosti a výjimečnosti, jak je uvedeno v jejím Kodexu chování. Společnost WestRock 

očekává, že její dodavatelé budou sdílet stejný závazek, a jako podmínku obchodní spolupráce vyžaduje, aby její dodavatelé 

dodržovali zásady chování uvedené níže (dále jen „zásady“). Dodavatelé musí přijmout přiměřená opatření, aby zajistili, že všichni 

dodavatelé, se kterými spolupracují, jednají v souladu s těmito zásadami.

Tyto zásady nenahrazují ani nemění smluvní požadavky, mohou je však doplňovat. Pokud jsou smluvní podmínky přísnější než tyto

zásady, musí dodavatel plnit přísnější požadavky.

POUŽITÍ

Tyto zásady platí pro všechny dodavatele společnosti WestRock po celém světě. Společnost WestRock vyžaduje, aby její 

dodavatelé a jejich zaměstnanci, smluvní partneři, subdodavatelé, prodejci, zástupci, reprezentanti, přidružené subjekty a kdokoli, 

kdo jedná jménem dodavatele (společně dále jen „zástupci“), dodržovali tyto zásady. V tomto dokumentu bude slovo „dodavatel“ 

automaticky zahrnovat jeho „zástupce“. Společnost WestRock očekává, že všichni její dodavatelé budou tyto zásady vhodným 

způsobem sdělovat svým zástupcům a dalším osobám ve svém dodavatelském řetězci a budou mít zavedeny odpovídající politiky 

a postupy, které zajistí, že tyto zásady budou dodržovány jak společností WestRock, tak jejími zástupci.

Zásady jsou následující:

DODRŽOVÁNÍ ZÁKONŮ

Minimálním očekáváním je dodržování všech zákonů: Dodavatelé musí provozovat svůj podnik v naprostém souladu se všemi 

platnými zákony, zákoníky, pravidly a předpisy jednotlivých zemí, provincií, států, regionů a obcí, ve kterých působí, stejně jako se 

všemi platnými mezinárodními úmluvami a normami, včetně Deklarace lidských práv OSN, Obecných zásad OSN v oblasti 

podnikání a lidských práv, zásad a základních práv při práci Mezinárodní organizace práce, zásad iniciativy OSN Global Compact 

a Iniciativy pro etické obchodování, podle toho, co poskytuje vyšší úroveň ochrany.

PROTIKORUPČNÍ A ANTIMONOPOLNÍ OPATŘENÍ

Dodržování předpisů: Dodavatelé musí dodržovat všechny platné protikorupční a antimonopolní zákony a předpisy. Společnost 

WestRock vyžaduje, aby její dodavatelé měli zavedeny jasné interní zásady nebo pokyny a odpovídající postupy týkající se 

dodržování těchto zákonů a předpisů a aby byli schopni prokázat, že je sdělili zástupcům za účelem zajištění dodržování předpisů.

Obchodní praktiky: Dodavatelé musí vždy podnikat a fungovat podle nejvyšších standardů poctivosti, spravedlnosti, etiky 

a udržitelnosti. Dodavatelé se nesmí podílet na úplatkářství, nezákonných provizích, tajných nabídkách, domlouvání cen, vydírání, 

zpronevěry nebo jiných nekalých obchodních praktikách a musí uplatňovat politiku nulové tolerance na všechna porušení výše 

uvedeného.

Střety zájmů: Veškerá vlastnická práva nebo práva užívání podniku dodavatele ze strany státního úředníka, zástupce politické 

strany nebo pracovníka společnosti WestRock musí být oznámena společnosti WestRock před jakýmkoli obchodním vztahem se 

společností WestRock.

LIDSKÁ PRÁVA A PRÁCE

Zákaz diskriminace: Dodavatelé společnosti WestRock se musí zavázat, že budou provozovat pracoviště, kde nedochází 

k obtěžování, šikaně, diskriminaci a neférovému nebo nepřijatelnému zacházení všech forem. Dodavatelé musí s každým vždy 

zacházet spravedlivě, s úctou a respektem a poskytovat rovné pracovní příležitosti a rovné zacházení bez ohledu na charakteristiku 

pracovníka nebo uchazeče o zaměstnání, mimo jiné včetně rasy, národnostního původu, náboženství, věku, postižení, genderové 

identity nebo vyjádření, rodinného nebo mateřského stavu, sexuální orientace, členství v odborech nebo politické příslušnosti. 

Dodavatelé by měli oceňovat a respektovat rozmanitost a začlenění a žádáme je, aby se zavázali budovat a udržovat různorodou 

pracovní sílu.

Odměny, pracovní doba a přesčasy: Dodavatelé společnosti WestRock jsou povinni odměňovat zaměstnance v souladu se všemi

platnými zákony a předpisy a mezinárodními standardy týkajícími se minimální mzdy, přesčasů, úkolové mzdy, zaměstnaneckých 

výhod, maximálního počtu odpracovaných hodin za den nebo dnů odpracovaných za týden. Dodavatelé jsou povinni zajistit, aby 

https://www.westrock.com/-/media/pdf/company/wr-code-of-conduct-2022-pdf


Zásady chování dodavatelů společnosti WestRock v4.0 03182024 Strana 2

pracovní harmonogramy a přesčasy byly v souladu se všemi platnými zákony a kolektivními smlouvami podle toho, co poskytuje 

vyšší úroveň ochrany, včetně zákonů o maximální pracovní době a době odpočinku. Pracovníci musí obdržet dovolenou a mít volno

na státní svátky v souladu s platnými zákony.

Spravedlivé zacházení se zaměstnanci: Dodavatelé musí dodržovat účinný zákaz dětské práce a diskriminace a dodržovat 
zásady spravedlivé mzdy, spravedlivé pracovní doby, svobody sdružování a ochrany zdraví a bezpečnosti svých zaměstnanců. 
Dodavatelé nesmí:

 provozovat dětskou práci a musí dodržovat všechny platné zákony a mezinárodní standardy týkající se zaměstnávání 

nezletilých pracovníků;

 umožnit nebezpečné nebo nemorální pracovní postupy, nucenou práci nebo otroctví;

 umožnit jakoukoli formu diskriminace nebo obtěžování;

 ignorovat povinnosti v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, mimo jiné včetně:

o nedostatečných standardů,

o absence ochranných opatření,

o nedostatečného školení nebo pokynů;

 ignorovat svobodu sdružování, včetně:

o zakládání odborů a vstupu do nich,

o diskriminace nebo nespravedlivého zacházení v souvislosti s odbory,

o volného fungování odborových svazů (včetně stávek),

o odepření přiměřené životní mzdy;

 umožnit nezákonné vystěhování nebo zabrání území, ze kterého osoba získává své živobytí;

 najímat nebo používat soukromé nebo veřejné bezpečnostní síly, které narušují lidská práva; ani

 umožnit jednání nebo opomenutí, které by jinak narušilo plnění jejich povinností v oblasti lidských práv.

Dodavatelé společnosti WestRock musí mít zavedeny postupy, které umožní jakémukoli zaměstnanci nebo třetí straně nahlásit 

porušení kterékoli z těchto zásad. Porušení těchto zásad musí být také nahlášeno společnosti WestRock prostřednictvím formuláře 

o porušení předpisů dodavatelem společnosti WestRock.

Společenská odpovědnost: Dodavatelé společnosti WestRock musí provádět náležitou péči v oblasti lidských práv s cílem 
identifikovat, předcházet, zmírňovat a zohledňovat, jak řeší a řídí potenciální nepříznivé dopady na lidská práva, které mohou 
způsobit nebo k nimž mohou přispět prostřednictvím svých vlastních činností nebo které mohou být přímo spojeny s jejich 
provozem, produkty nebo službami prostřednictvím jejich obchodních vztahů.

SEDEX: Od dodavatelů je žádáno, aby se připojili k systému SEDEX (Supplier Ethical Data Exchange). Společnost WestRock 
vyzývá své dodavatele, aby sladili své zásady a cíle udržitelnosti s příslušnými cíli udržitelného rozvoje OSN.

Ochrana zdraví a bezpečnost: Dodavatelé musí mít zavedeny zásady bezpečnosti, používat vhodné bezpečnostní systémy 

a neustále hledat způsoby, jak zlepšit procesy, aby zajistili správné postupy v oblasti ochrany zdraví a bezpečnosti.

Komunity: Společnost WestRock usiluje o podporu dobrých vztahů s místními komunitami, ve kterých působí, a očekává, že její 

dodavatelé budou činit totéž.

SOUKROMÍ A OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ

Soukromí: Dodavatelé musí vždy dodržovat všechny platné zákony a předpisy o ochraně osobních údajů a soukromí týkající se 

shromažďování, používání, zpracovávání a ochrany údajů, včetně osobních údajů, a zajistit dodržování takových zákonů a předpisů

svými zástupci. Dodavatelé musí přijmout příslušné kroky k ochraně důvěrnosti a soukromí všech údajů a osobních údajů 

jednotlivců.

DŮVĚRNOST

Chráněné informace: Dodavatelé společnosti WestRock jsou povinni dodržovat všechny platné povinnosti týkající se důvěrných 

nebo chráněných informací, které se týkají jich a všech třetích stran. Dodavatelé jsou povinni respektovat práva na vlastnictví 

chráněných obchodních informací a práva duševního vlastnictví a vždy chránit jejich důvěrnost.

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

Požadavky na životní prostředí: Dodavatelé musí plnit nebo překračovat požadavky všech platných zákonů, zákoníků a předpisů 

na ochranu životního prostředí a provádět svou činnost způsobem, který je v souladu se zásadami stanovenými v zásadách 

ochrany životního prostředí společnosti WestRock.

https://www.westrock.com/company/supplier-resources/supplier-compliance-violation-form
https://www.westrock.com/company/supplier-resources/supplier-compliance-violation-form
https://www.westrock.com/sustainability/data-and-resource-center
https://www.westrock.com/sustainability/data-and-resource-center


Zásady chování dodavatelů společnosti WestRock v4.0 03182024 Strana 3

Řízení životního prostředí: Dodavatelé musí mít zaveden systém řízení životního prostředí, který zajistí dodržování všech 

požadavků na ochranu životního prostředí, a kdykoli je to proveditelné, neustále zlepšovat svou environmentální výkonnost. To 

zahrnuje mimo jiné program, pokud je to možné, pro měření, vykazování a snižování emisí do ovzduší, odběry vody, vypouštění 

odpadních vod, znečišťování půdy, spotřebu surovin a přírodních zdrojů, spotřebu a účinnost energie, uvolňování energie, vytváření

odpadu, využití půdy, biodiverzitu, zpracovávání a vypouštění průmyslových odpadních vod, nakládání s odpady a nebezpečnými 

látkami, snižování spotřeby surovin a přírodních zdrojů.

Udržitelnost životního prostředí: Společnost WestRock si stanovila následující cíle v oblasti udržitelnosti životního prostředí 

a očekáváme, že naši dodavatelé s námi budou spolupracovat, abychom: (1) do roku 2030 snížili emise skleníkových plynů (GHG) 

rámce 3 o 27,5 % oproti výchozímu stavu v roce 2019, (2) snížili odběr vody v klíčových rozvodích, (3) šetřili pracovní lesy a (4) 

chránili biodiverzitu.

Přírodní a lidské zdroje: Společnost WestRock očekává, že její dodavatelé budou využívat přírodní zdroje rozumně a odpovědně 

a zároveň budou v rámci svých dodavatelských řetězců přírodních zdrojů respektovat práva původních obyvatel.

KVALITA

Země původu: Dodavatelé musí používat pouze materiály z provozů, které jsou v souladu s platnými zákony a předpisy země 

původu.

Závazek ke kvalitě a službám: Dodavatelé zajistí, aby všechny materiály, produkty a služby dodávané společnosti WestRock 

splňovaly požadavky na kvalitu a služby společnosti WestRock.

DOHLED NA VÝROBKY

Zjistitelnost: Společnost WestRock si cení transparentnosti dodavatelského řetězce. Na naši žádost a bez dalších poplatků jsou 

dodavatelé povinni poskytnout takovou dokumentaci a údaje, které může společnost WestRock přiměřeně požadovat, aby ověřila 

chemické složení všech materiálů, složek a produktů poskytnutých společnosti WestRock, včetně nepřetržité záruky produktů, 

pokud je to nutné. Dodavatelé jsou povinni společnost WestRock informovat, než dojde k jakékoli změně složení jakýchkoli produktů

dodávaných společnosti WestRock.

Látky podléhající omezení: Dodavatelé jsou povinni zavést takové zásady a postupy, které mohou být vyžadovány k zajištění 

toho, aby jakékoli materiály, složky nebo produkty poskytnuté společnosti WestRock neobsahovaly složky podléhající omezení 

(omezení stanovené produktem nebo materiálem) a/nebo zakázané složky identifikované společností WestRock („látky podléhající 

omezení“). Dodavatelé zejména nesmí poskytovat žádné „3TG“ kovy (cín, tantal, wolfram nebo zlato), které byly zcela nebo 

částečně získány z Demokratické republiky Kongo, Angoly, Burundi, Středoafrické republiky, Konžské republiky, Rwandy, Jižního 

Súdánu, Tanzanie, Ugandy nebo Zambie.

Neustálé zlepšování: Společnost WestRock očekává, že její dodavatelé s ní budou spolupracovat, aby snížili, eliminovali nebo 

řídili chemické látky, které společnost WestRock označila za látky podléhající omezení, a aktivně hledali příležitosti, jak společnosti 

WestRock poskytnout bezpečnější a udržitelnější alternativy stávajících materiálů, složek a produktů.

ZAVEDENÍ A VYMÁHÁNÍ

Přijetí zásad: Tyto zásady jsou důležitou součástí procesu výběru a hodnocení dodavatelů společnosti WestRock. Dodavatelé 

mohou být požádáni, aby každý rok podepsali potvrzení, že těmto zásadám rozumí a souhlasí s nimi.

Prokázání dodržování předpisů: Dodavatelé společnosti WestRock musí být schopni na žádost a ke spokojenosti společnosti 

WestRock prokázat dodržování těchto zásad. Dodavatelé umožní společnosti WestRock nebo nezávislým třetím stranám jednajícím

jejím jménem ověřit dodržování těchto zásad dodavateli. Tato hodnocení obecně zahrnují důvěrné rozhovory s pracovníky na 

pracovišti. Pokud dodavatel nedodrží některý aspekt těchto zásad, očekává se, že zavede nápravná opatření. Bez ohledu na 

jakákoli protichůdná ustanovení v jakémkoli smluvním dokumentu uzavřeném mezi dodavatelem a společností WestRock. 

Společnost WestRock může ukončit jakoukoli smlouvu s kterýmkoli dodavatelem, který není schopen prokázat, že tyto zásady 

dodržuje.

Oznámení o porušení: Každá osoba, která si je jakkoli vědoma porušení těchto zásad, je povinna kontaktovat společnost 

WestRock pomocí následujícího odkazu. Odkaz na formulář naleznete také na adrese westrock.com v části „Zdroje pro 

dodavatele“.



Zásady chování dodavatelů společnosti WestRock v4.0 03182024 Strana 4

Formulář o porušení předpisů dodavatelem společnosti WestRock

DALŠÍ INFORMACE:

Firemní zadávání zakázek společnosti WestRock

WestRock

1000 Abernathy Road NE

Atlanta 30328

https://www.westrock.com/company/supplier-resources/supplier-compliance-violation-form



